Calixtus  episcopus,  servus   servorum    Dei,  cha- 
rissimo  in  Chrislo  fllio  Pontio  abbati  Gluniacensi, 
ejusqne  successcribus  rsgulariter  subsliluendis  in 
perpetuum. 

Religionis  monasticffl  modernistemporiLus  spe- 

Petri  Ciuniacense  monasterium,  ab  ipso  suje   fun- 
dationis  exordio  sedi  apostolicae  in   jus  pruprium 
esl  oblatum.Proinde  patres  nostri  sanctfe  recorda- 
tionis  Joannes  Xlet  aliiusque  ad    nostra    tempora 
Erclesiae  Romana>pontificep,locumipsumsingularis 
dilectionis  ac  libertatis   praerogativa    donarunt,  tt 
univer.«a  ci  perlinentifi  privilegiorum  suornm  san- 
ctionibusmunierunl.  Propterea,  fili  in  Chri-to  ijca- 
tissime  Ponti,  quem    nos   in    Viennensis   ecclcf-fffi 
regimine  positi,  nostris  per  Dei  gratiam  manihus  in 
abbatem  consecravimus  ;    et    pcrsonam    tuam,  (-t 
locuin,  cui  Deo  auctore  praesides,   totis   dilectionis 
visceribus  amplectentes,  quieti  vestrae,et  ecclesia- 
rum  vestrarum,  attentius    proyidentes,    ecclesiam 

g  S.  Theodori    de    Rocha   Bovecorit,  cum    omnibus perlinentiis  suis,  laudantibus  ipsius  ecclesijc  cle- 
ricis,  a  venerabili  fratre  nostro  Willelmo  Petrago- 
ricensi  episcopo,  tibi,  et  ecclesia?  Cluniacensi    hu- 
militer  et  devote  donatam,    auctoritate    apostolica 
tam  tibi  quam  successorihus  luis,perpetuis  tenipo- 
ribus  conflrmamus,  et  praiL-entis  privilegii  pagina 
com.munimus.  Siquis  igitur   ausu    temerario,  im- 
piaque  prffisumptione  contraDeum,  et  sanctosejus 
apobtolos,  contraque    animam    suam,  hoc   nostraa 
apostolica?  auctoritatis  priviiegium  in  aliquo  infrin- 
gere    tentaverit,    incunctanter  se    noverit   nostraj 
apostolicae  maledictionis  aculeo  transpunctum,no- 
stracapostolicfeexcommunicationis  telo  perfosstim, 
nostri  etiam  apostolici  anuthematis    gladio  trans- 
verboratum,  nec   nisi    per  dignam  satisfactionem 

Ei   ergo    qui  conser- 
valorexstiterit,  sit  pax  Domini  Jesu  Chr.isti,  qua- 
tenus  et  hic  fructum  bouie  actionis  percipiat,  et 
apud  districlum  judicem  praemia  ffiterncB  pacis  in- veniat.  Amen. 

Ego  Galixtus  calholicae  Ecclesiae  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Chrysogoni  S.  R.E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibiiothecarii,  v  Kal.Januar., 
indict.  XV,  pontificatus  aulem  domni  Calixli  II  pa- 
pffi,  auno  secundo. 

GXIV. 

Ad  Didacum  archiepiscopum  Compostellanum,  Eccle- siai  Romaiice  legaium. 

('Anno  1«20,  Dec.  31). 
[Florez,  E.sp.  sagrada,  XX,  309]. 

Galixtus  episcopus,  scrvus  serv.  Oei,  ven.  fratri 
D.  Compostellano  archiepiscopo  et  8.  R.  E.  legato 
salutem  et  apost.  bened. 

Speciali  fraternitati  tuaestatum  nostrum,  et  qua 
circa  nos  sunt,  pro  dilectionis  affectu  decrevimus 
specialiter  indicare.  >os  siquidem  postquam  in 
Urbe  honorificentissime  suscepti  fuimus,  in  Bene- 
venlanas  partes,etindein  Apuliam  usque  Barura 
descendimus.Apuliaeducem,  Capua;  pnncipem,  et 
alios  comites  et  baroneo  in  homagium  et  fldelitatem 
suscepimus.  Ad  Urbem  postea  prospere  redeuntes, 
C.  Petriecclesiam,  quam  fideles  nostri  de  inimico- 
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runi  m.anibujUljcraveranl.visitavimua.SuperaUare  A 

B.  Petri  inissarum  eolemnia  celebravimus,  et  in 

cadein  ecclosia  prpsbyteroruin.diaconorum  «'t  8ub- 

diacorum  ordinalioncs  iarj.'iente  Domino  fecinius. 

Nunc  secure  atijue  pacifice  per  Dci  gratiam  in 

Lu!eran'^nsi  pulitio  permfinomus.  Rcf^o  itaque,  fra- 

ter  cliarissiine,  ut  inatrem  tuani  Roinanam  Eccie- 

siam  sicutbonusiiliusdiligas,  adjuves  etsubstentes. 

Saao  dilectissimum  nepotem  noslrum  liletonsum 

regem  dileciioni  tu,T(  attentuis  commendamus,  ro- 

gunles  ut  eum  secundum  datam  tibi  a  Domino 

sapienliam  consiliari  sludeas   et  juvare;  per  hoc 

cxviy. 

*  Peicnte    Ponfio   ubhate    Cluuiuccnsi,    parlhenonis 
Murciiiianensis  protectionem  suscipil. 

(Anuo  1120). 
[Dullar.  Clunitic,  41]. 

CXVill. 

Archirpiscopis  Pisa  lis   alimit   fus   consecrandi  cpi- 
scopos  Corsicnnos. 

(Anno  1121.  Jan.  3). 

[Mansi,  Concil.  XXI,  269]. 

Calixtus  episcopus,    servus   servorum   Dei,  di- 
lcclis  fralribus  etcoepiscopis  per  insulara  CorsicaB 

onim  personam  tuam  nos  pr<rcipue  diligemus,et  in      conttitutis  eorumque  successoribus  in   perpetuum. 

tuis  te  petitionibus  libeniius  audiemus.    Piffiterea  Nec  facilitati,  nec  injuslitije  deputandum  est,  si 

praesentium  latorem  D.  abbatem  amore  nostro  am-      quandoque  pro  rerum  necessitatediversolicet  modo 

plius  habeas  commendatura.  B  aliqua  disponantur.Romanaenim  Rcclesia,omnium 
Dat.  Lateraai  ii  Kal.  Januarii. 

CXV. 

Bulla  pro  monaslerio  SS.  apostolorum  Petri  el  Pauli 
Caiituariensi. 

(Anno  1120). 
lChronica    W.    Ihorn,    ap.    Twisden,     Pxer.    Angl. 

^cript.,  II,  1797].